

证券代码:000426 证券简称:兴业矿业 公告编号:2022-18

## 内蒙古兴业矿业股份有限公司关于增加经营范围的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

内蒙古兴业矿业股份有限公司(以下简称“公司”)于2022年4月28日召开了第九届董事会第十二次会议,审议通过了《关于增加经营范围的公告》。根据公司经营发展需要,结合《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定,公司将增加经营范围“企业管理”的经营项目。现将相关情况公告如下:

修改前:经营范围:矿产品和化工产品销售(前置审批许可的项目除外);金属及金属矿批发;矿山机械配件销售;五金、机电、汽车配件销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

修改后:经营范围:矿产品和化工产品销售(前置审批许可的项目除外);金属及金属矿批发;矿山机械配件销售;五金、机电、汽车配件销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

特此公告。

内蒙古兴业矿业股份有限公司董事会  
二〇二二年四月三十日

证券代码:000426 证券简称:兴业矿业 公告编号:2022-10

## 内蒙古兴业矿业股份有限公司2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经过审计  
□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司本报告期调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	516,586,055.66	586,059,924.33	-11.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,714,310.23	18,779,769.37	-44.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	60,591,044.20	122,512,790.94	-50.54%
经营活动产生的现金流量净额(元)	179,795,103.81	75,613,774.45	137.78%
基本每股收益(元/股)	0.030	0.033	-44.35%
稀释每股收益(元/股)	0.030	0.033	-44.35%
加权平均净资产收益率	1.13%	2.09%	-90.96%
总资产(元)	9,020,906,072	9,053,277,262.98	-0.36%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	5,827,712,166.76	5,364,742,113.13	1.17%

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期
非流动资产处置损益	94,335.44	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	148,684.15	
除持有金融资产公允价值变动损益外,持有的金融资产公允价值变动损益	215,685.91	
除持有金融资产公允价值变动损益外,持有的金融资产公允价值变动损益	1,691,811.26	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	564,028.21	
合计	1,316,544.97	

《兴业矿业关于控股股东重整进展情况的公告》(公告编号:2021-27)、《兴业矿业关于控股股东重整进展情况的公告》(公告编号:2021-64)、《兴业矿业关于公司作为债权人参与兴业集团等三家企业重整计划(草案)表决的公告》(公告编号:2021-67)、《兴业矿业关于控股股东重整进展情况的公告》(公告编号:2021-84)。

(二)与西藏鹏鹏的进展情况

1.公司与西藏鹏鹏投资有限公司(以下简称“西藏鹏鹏”)针对昆明市东川区铜都矿业有限公司(以下简称“铜都矿业”)51%股权转让事宜所签订的《股权转让协议》的内容及履行产生争议而导致的诉讼,西藏鹏鹏不服云南省高级人民法院作出的(2020)云昆终71号民事判决,向中华人民共和国最高人民法院(以下简称“最高人民法院”)申请再审。2022年4月1日,公司收到最高人民法院出具的《民事裁定书》(2021)最高法民再270号,最高人民法院裁定驳回西藏鹏鹏投资有限公司的再审申请。内容详见公司于2019年10月22日、2020年5月7日、2020年10月17日、2021年5月10日、2022年4月2日在指定信息披露媒体(中国证券报)、《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《兴业矿业关于公司收到<应诉通知书>的公告》(公告编号:2019-73)、《兴业矿业关于公司收到<民事判决书>的公告》(公告编号:2020-25)、《兴业矿业关于公司收到<二审民事判决书>的公告》(公告编号:2020-68)、《兴业矿业关于公司收到<应诉通知书>的公告》(公告编号:2021-39)及《兴业矿业关于公司收到<民事裁定书>的公告》(公告编号:2022-03)。

2.2022年1月,公司收到与北京金融法院送达的《应诉通知书》(2022)京74民初96号等相关法律文书,因公司与公司其所持公司股份份额事宜发生诉讼,因公司为被告参加诉讼,诉讼案件于2022年3月24日进行了首次开庭审理,双方进行了证据交换,庭前会议和庭后调解。截至目前,尚未收到法院开庭进行正式开庭的通知,本事项的具体情况请查阅公司于2022年1月29日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《兴业矿业关于公司收到<应诉通知书>的公告》(公告编号:2022-04)。

四、季度财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:内蒙古兴业矿业股份有限公司  
2022年03月31日  
单位:元

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

项目	期末余额	年初余额
流动资产	218,746,738.23	135,880,264.59
货币资金	175,199,568.78	218,477,207.26
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	36,409,835.50	35,615,422.09
预付款项		
其他应收款	4,882,281.49	57,402,621.07
流动资产合计	218,746,738.23	135,880,264.59
非流动资产	8,802,168.76	8,802,168.76
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动资产		
非流动资产合计	8,802,168.76	8,802,168.76
资产总计	227,548,907.00	144,682,433.35

本期期末同一控制下企业合并,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。

法定代表人:吉兴业 主管会计工作负责人:董永成  
会计机构负责人:姚松松

项目	本期期末	上期期末
一、经营活动产生的现金流量	179,795,103.81	75,613,774.45
销售商品、提供劳务收到的现金	460,407,484.16	482,325,937.77
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	18,387,619.65	13,275,846.63
购买商品、接受劳务支付的现金	(280,612,380.90)	(293,987,163.95)
支付给职工及为职工支付的现金	(48,409,835.50)	(48,409,835.50)
支付的各项税费	(10,909,835.50)	(10,909,835.50)
支付其他与经营活动有关的现金	(11,087,820.42)	(11,087,820.42)
经营活动现金流量合计	179,795,103.81	75,613,774.45

项目	本期期末	上期期末
一、经营活动产生的现金流量	179,795,103.81	75,613,774.45
销售商品、提供劳务收到的现金	460,407,484.16	482,325,937.77
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	18,387,619.65	13,275,846.63
购买商品、接受劳务支付的现金	(280,612,380.90)	(293,987,163.95)
支付给职工及为职工支付的现金	(48,409,835.50)	(48,409,835.50)
支付的各项税费	(10,909,835.50)	(10,909,835.50)
支付其他与经营活动有关的现金	(11,087,820.42)	(11,087,820.42)
经营活动现金流量合计	179,795,103.81	75,613,774.45

项目	本期期末	上期期末
一、经营活动产生的现金流量	179,795,103.81	75,6